事 務 連 絡
令和２成１０月１５日

保護者 各位

竹富町立鳩間小中学校
校長 片平 雅明

（公印省略）

町内交流体験実施について（再通知）

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より本校教育活動にご理解とご協力・ご支援を賜り感謝申し上げます。
先日、悪天候で実施できなかった町内体験学習を、下記のとおり実施致し

ます。ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。
尚、１１月１日（日）は登校日となり、１１月４日（水）が休業日となります。

記

１ 期 日 令和２年１１月１日（日）～ ２日（月）２日間

２ 活動場所 西表島西部地区

３ 参加者 児童生徒：７名、引率者：８名（学校長、教諭、養護教諭）

４ 日 程（詳細は、学習のしおりに掲載）

【１１／１（日）】 【１１／２（月）】
・ ８：２０ 鳩間港へ移動 ・ ７：００ 起床、洗面
・ ８：３０ 上原港へ出発 ・ ７：３０ 朝食、出発
・ ９：００ 体験学習、昼食 ・ ８：３０ 体験学習、昼食
（＊陶芸体験→ピナイサーラ滝） （＊西表塩工場→ＳＵＰ体験）
・１５：３０ 民宿へ移動、夕食など ・１４：００ 上原港出発
・２１：３０ 休息、就寝 ・１５：００ 鳩間港到着・解散

５ 服装
学校ポロシャツ、はき慣れた靴、帽子、濡れても良い服装

６ 持ち物
筆記用具、しおり、水筒、着替え（多めに）、タオル（多めに）、洗面用具、
保険証、マリンブーツ、濡れても良い服装（２回分）、マスク、軍手、
ビニール袋（２・３枚）、雨カッパ、ライフジャケット

【注意事項】
携帯電話やゲーム機等、体験学習に必要でないものは持参しないでください。

７ 参加費 ２３，０００円
【内 訳】
宿泊費：５０００円、昼食代：１０００円、ツアー代：１５，０００円、
陶芸体験代：１，２００円、交通費（傭船代）：８００円

＊参加費は、町の海洋教育補助金等で対応します。

８ その他
〇傭船：川満学さん、ガイド：津嘉山さとしさん
〇宿泊先：民宿マリウド（ＴＥＬ：０９８０－８５－６５７８）
〇西表島の塩工場（ＴＥＬ：０９８０－８５－６５７８）
〇悪天候で、傭船が出港できない場合は中止となります。

＊その他、確認したいことがあれば、学級担任まで連絡してください。

急な変更等がありましたら、学校にご連絡きださい。
鳩間小中学校 ８５－６５５９